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Zmiany w kodzie DNA są podstawą zmian
ewolucyjnych. Uczestnicy europejskiego badania szukają małych zmian DNA, które nie
powodują zmian w białkach, lecz mimo to są w jakiś sposób istotne w procesie selekcji.

Kodon to podstawowa jednostka kodująca pojedynczy aminokwas i zawierająca trzy nukleotydy. Tak
zwana synonimiczna lub cicha substytucja w tej jednostce nie wpływa na kodowany aminokwas.
Substytucja niesynonimiczna skutkuje za to zmianą aminokwasu i w związku z tym powinna być
bardziej istotna z ewolucyjnego punktu widzenia.

Uczestnicy projektu REALISTIC CODON MODE (Biologically-motivated probabilistic evolutionary
models and their use for genomic analyses) tworzą model ewolucyjny obalający szeroko przyjęte
założenie, że stopień wszystkich substytucji synonimicznych jest taki sam we wszystkich miejscach
kodu genetycznego. Naukowcy mogą teraz określić skutki selekcji na poziomie nukleotydowym.
Oczekuje się, że połączenie biologii ewolucyjnej i genomiki pozwoli poszerzyć wiedzę
o przystosowaniach gatunków w skali pojedynczych molekuł.

W pierwszej części projektu badacze zakończyli tworzenie ewolucyjnego modelu kodonu. Użycie
modelu wykazało powszechną zmienność częstotliwości występowania zasad w substytucji zasad
w DNA/RNA kodujących sekwencji u kręgowców. Jest to najprawdopodobniej wynikiem różnego
stopnia selekcji na poziomie nukleotydowym.

Model zastosowano do ewolucji genomu ludzkiego wirusa niedoboru odporności typu 1. Badacze
stworzyli zwalidowane narzędzie do przewidywania funkcjonalnych regionów w materiale DNA
zagnieżdżonych w regionach kodujących białka. Co więcej, analiza zachowawczych mutacji
synonimicznych Ks potwierdziła, że istnieją regiony DNA, które nie mają przewidzianej funkcji, lecz
podlegają z nieznanych dotąd przyczyn presji selekcyjnej.

Wyniki badawcze umożliwiły jak dotąd wyciągnięcie namacalnych i wyraźnych wniosków odnośnie
do procesów w obrębie DNA podczas ewolucji. Pojawiły się również nowe pytania, a udoskonalone
modele mogą umożliwić udzielenie na nie odpowiedzi.

Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/24866.html

 
23-12-2024

http://www.cordis.europa.eu
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32346.html


Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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